ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

                                                                     [image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СВЕРДЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

«____» ________ 2018 года   № ____                              городской поселок имени Свердлова

О поручении главе
муниципального образования

«Свердловское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Свердловское городское поселение» совет депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее также – совет депутатов) РЕШИЛ:
1. Поручить главе муниципального образования «Свердловское городское поселение» М.М.Кузнецовойв течение 3 (трех) рабочих дней с даты вступления в силу настоящего решения:

1.1. Замечание Купина Ирине Вениаминовне, главе администрации МО «Свердловское городское поселение», объявленное распоряжением главы муниципального образования «Свердловское городское поселение» от 23.03.2018 №8 за совершение дисциплинарного проступка, выразившегося в ненадлежащем исполнении своих полномочий, а именно, издание постановления администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 28.02.2017 №97 «Об утверждении Положения об условиях, размерах и порядке выплаты материального стимулирования деятельности народных дружинников, участвующих в охране общественного порядка на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области за пределами полномочий, установленных частью 7 статьи 59 Устава муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, пунктом 6 статьи 4.9 Положения об администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области и пункта 2 решения Совета депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 24.10.2017 №42 «О деятельности народной дружины на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области и признании решения совета депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 23.11.2011 №53 «Об утверждении Положения о народной дружине в муниципальном образовании «Свердловское городское поселение» утратившим силу», отменить.
1.2. Замечание Купина Ирине Вениаминовне, главе администрации МО «Свердловское городское поселение», объявленное распоряжением главы муниципального образования «Свердловское городское поселение» от 26.03.2018 №9 за совершение дисциплинарного проступка, выразившегося в ненадлежащем исполнении своих полномочий, а именно, согласование (исх.№653 от 22.02.2018) документации по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории) в рамках выполнения проектно-изыскательских работ по объекту  «ВОЛП ГПС Кириши-Красный Бор – н/б Пулково. Этап I. Строительство. Этап 1.1.2 Ленинградская область, Участок РМ на КПТМ-83 (880.8 км МНПП «Ксотово-Приморск») – ППС «Невская» за пределами полномочий, установленных частью 12.7 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, отменить.

1.3. Выговор Купина Ирине Вениаминовне, главе администрации МО «Свердловское городское поселение», объявленный распоряжением главы муниципального образования «Свердловское городское поселение» от 28.04.2018 №16 за совершение дисциплинарного проступка, выразившегося в ненадлежащем исполнении полномочий, а именно, в ненадлежащем обеспечении деятельности муниципального унитарного казенного предприятия «Ритуал» муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, связанного с неназначением на протяжении длительного времени генерального директора муниципального унитарного казенного предприятия «Ритуал» муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области взамен уволенного, а следовательно, в ненадлежащем исполнении полномочий по обеспечению осуществления администрацией муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области полномочий по решению вопроса местного значения – организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, отменить.

1.4. Издать соответствующие распоряжения о снятии дисциплинарных взысканий, с которыми ознакомить И.В.Купина под подпись.

2. Считать Купина Ирину Вениаминовну не имеющей дисциплинарных взысканий.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядку.
Глава муниципального образования

         М.М.Кузнецова